
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ   

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ   

Τμήμα Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής   

  
 

Διεύθυνση: Δαμασκηνού & Κολοκοτρώνη 

20100 Κόρινθος Κόρινθος, 9 Νοεμβρίου 2012 
Τηλέφωνο: 27410 74991-3 Αριθ. Πρωτ. 645 
Fax: 27410 74990  
E-mail: sep-secr@uop.gr  
Web page: www.uop.gr  

   

   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης για την πλήρωση μίας θέσης ΔΕΠ 

του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή και στο γνωστικό 

αντικείμενο "Κοινωνικός Αποκλεισμός και Πολιτικές Κοινωνικής 

Ενσωμάτωσης" 

 

 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195Α/06.09.11) 

β) Τις διατάξεις της υπ' αριθ. 1/18.12.11 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΦΕΚ 134Β/03.02.12) 

γ) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 71/01.11.12 συνεδρίασης της 

Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος, όπου αιτιολογείται η συνάφεια 

των γνωστικών αντικειμένων των προτεινόμενων μελών της επταμελούς επιτροπής 

κρίσης με το γνωστικό αντικείμενο της υπό πλήρωση θέσης 

δ) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 4/01.11.12 συνεδρίασης της 

Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, όπου δίνεται η σύμφωνη γνώμη της 

Κοσμητείας για τον ορισμό της επταμελούς επιτροπής κρίσης με το γνωστικό 

αντικείμενο της υπό πλήρωση θέσης (παρ 4 εδ. β του Ν. 4076/2012) 



ε) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 72/05.11.12 συνεδρίασης της Γενικής 

Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος, όπου αιτιολογείται η συνάφεια των 

γνωστικών αντικειμένων των οριζόμενων μελών της επταμελούς επιτροπής κρίσης με 

το γνωστικό αντικείμενο της υπό πλήρωση θέσης 

 

Αποφασίζει 

 

Η επταμελής επιτροπή κρίσης για την πλήρωση μίας θέσης ΔΕΠ του Τμήματος 

Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στη 

βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή και στο γνωστικό αντικείμενο "Κοινωνικός 

Αποκλεισμός και Πολιτικές Κοινωνικής Ενσωμάτωσης ", η προκήρυξη της οποίας έχει 

δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 440Γ/11.04.12, συγκροτείται τελικώς ως εξής: 

 

Τακτικά μέλη: 

Α. Τακτικά Μέλη 

 

Από το Μητρώο των Εσωτερικών Μελών 

 

1. Κοντιάδης Ξενοφών– Καθηγητής, Τμήμα Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με γνωστικό αντικείμενο «Οργάνωση Κράτους 

και Θεσμοί Κοινωνικής Προστασίας». 

 

2. Βενιέρης Δημήτρης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Κοινωνικής και 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με γνωστικό 

αντικείμενο «Κοινωνική Πολιτική». 

 

3. Βεντούρα Λίνα, Καθηγήτρια, Τμήμα Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με γνωστικό αντικείμενο «Μετανάστευση και 

Διασπορά: Συγχρονικές και Διαχρονικές Προσεγγίσεις».  

 

4. Γείτονα Μαίρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τμήμα Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική 

Ανάλυση Κοινωνικών Πολιτικών». 

 

Από το Μητρώο των Εξωτερικών Μελών από Ελληνικά Πανεπιστήμια 

 

5. Τσακλόγλου Πάνος, Καθηγητής, Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 

Σπουδών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο 

«Οικονομικά της Ευρωπαϊκής Ένωσης». 

 

6. Σακελλαρόπουλος Θεόδωρος, Καθηγητής, Τμήμα Κοινωνιολογίας Παντείου 

Πανεπιστημίου με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομία και Κοινωνία στην Ελλάδα του 

20ου αιώνα» 

 

Από το Μητρώο των Εξωτερικών Μελών από Πανεπιστήμια Εξωτερικού 

 

7. Papadimitriou Dimitris, Professor, School of Social Sciences, University of Manchester 

 



 

Αναπληρωματικά μέλη: 

 

Από το Μητρώο των Εξωτερικών Μελών από Ελληνικά Πανεπιστήμια 

 

 

1) Υφαντόπουλος Γιάννης,  Καθηγητής, Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική 

Πολιτική και Διοίκηση». 

 

2) Καραμεσίνη Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής 

Παντείου Πανεπιστημίου (ΦΕΚ, Οικονομική της Κοινωνικής Πολιτικής με έμφαση 

στα Οικονομικά της Απασχόλησης). 

 

3) Αλεξίου Αθανάσιος, Καθηγητής, Τμήμα Κοινωνιολογίας Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Πολιτική». 

 

4) Κουζής Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής του 

Παντείου Πανεπιστημίου, με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Πολιτική με έμφαση 

στις εργασιακές σχέσεις». 

 

5) Γράβαρης Διονύσης, Καθηγητής, Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρία Κράτους και Κοινωνικής Πολιτικής». 

 

6) Σακέλλης Γιάννης, Καθηγητής, Καθηγητής, Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας 

του Παντείου Πανεπιστημίου, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική της Εργασίας 

και Κοινωνική Πολιτική». 

 

 

Από το Μητρώο Εξωτερικών Μελών από Πανεπιστήμια του Εξωτερικού 

 

7) Μόσιαλος Ηλίας, Καθηγητής, London School of Economics and Political Science, UK. 

 

 

Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά (και όχι κατ’ αντιστοιχία) τα 

τακτικά μέλη που προέρχονται από τα αντίστοιχα μητρώα. 

 

 

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

Αθανάσιος Κατσής 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

 
 
 
 


